
V Ostravě 20.2.2012 
ZÁPIS Z TURNAJE PŘÍPRAVEK 

 
V sobotu 18.2.2012 proběhl v naší hale na ulici Mjr. Nováka v Ostravě Hrabůvce mezi dětmi 
oblíbený turnaj přípravek. Turnaj je určen především pro začínající a méně zkušené děti 
našeho 1. Judo Clubu Baník Ostrava. Tito mladí judisté si v jednotlivých zápasech ověřili své 
technické dovednosti v randori se svými soupeři. 
 
Všem dětem, které se zúčastnili tohoto přípravného turnaje chci moc poděkovat, neboť 
překonali strach, stres a v zápasech prokázali neobyčejného sportovního a bojového ducha. 
Myslím si, že přestože né každý zvítězil, tak si domů odvezl cenné zkušenosti, které se jisto 
jistě budou hodit při příštím turnaji a zároveň judisté získali novou motivaci v přístupu 
k tréninkům. Soupeře přeci neporazím pláčem, vztekem, ale jen a jen zodpovědnou prací na  
trénincích a krásnou technikou v postoji, nebo na zemi. 
 
Děti se se svými rodiči začali scházet od osmi hodin ráno. Jakmile se judisté převlékli do 
svých sněhobílých kimon, vrhli se na skládání tatami pro závody. V 8:30 hodin začalo vážení 
a takřka přesně dle časového harmonogramu v 9:00 hod. byli všechny děti zvážené. Po vážení 
mají rozhodčí mnoho práce, neboť je nutné děti nalosovat do tabulek vzájemných zápasů  v 
jednotlivých váhových kategoriích, tak aby mohl začít turnaj. Pro tento čas byla pro děti 
připravena kvalitní společná rozcvička pod vedením zkušeného trenéra pana Vítka Mečára a 
krásných závodnic Alenky Chwastarzové a Hanky Šalamounové. V 9:45 hod. s drobným 
zpožděním již mohl být samotný turnaj zahájen. 
 
Celkem se sešlo 49 závodníků a závodnic z našich pěti středisek (Hlučín, Zábřeh, Přívoz, 
Poruby a samozřejmě domácí Hrabůvky). Judisté byli rozděleni do 11 váhových kategorií. Na 
dvou tatami rozhodovali Tomáš a Pavel Kohnovi a Alenka Chwastarzová a Hanka 
Šalamounová. Hlasatelem byl nikdo jiný než náš nejúspěšnější veterán pan Jiří Černota. Lékař 
byl můj kamarád a trenér Luděk Pliska. U časomíry byli Stuchlíková Katka, Gřešek Vít, 
Dubová Karolína, Černota Daniel, Ďurina Radek a Holý Martin. 
 
Z výsledků jednotlivých váhových kategorií: 
 
- 23 kg 
Celkem 5 účastníků 

1. místo MIČIANOVÁ Monika 3v 1r  27:0 3b 
2. místo VAVŘÍNEK Robin  3v 1r  25:0 3b 
3. místo BABINCOVÁ Monika 2v 1r 1p 20:5 2b 
4.-5. místo VÁLEK Matis   1r 3p 0:30 0b 
4.-5. místo BIELEK Jan    1r 3p 0:30 0b  
 
 
- 24,6 kg 
Celkem 6 účastníků 

1. místo SAGLENA Vojta  5v   47:0 5b 
2. místo HRÁČKOVÁ Kateřina 4v  1p 37:10 4b 
3. místo FELDMANOVÁ Erika 2v  3p 20:25 2b 
4. místo MATÝSEK Jan  2v  3p 20:27 2b 
5. místo MICHÁLEK Jan  1v 1r 3p 5:27 1b 
6. místo ZICHOVÁ Vlasta   1r 4p 0:40 0b 



- 28 kg 
Celkem 5 účastníků 

1. místo TYCAROVÁ Klára  3v 1r  20:0 3b 
2. místo BULKA Vojta  2v 1r 1p 20:15 2b 
3. místo TYCAR Štěpán  2v 1r 1p 20:25 2b 
4. místo JAŠUREK Denis  2v  2p 15:15 2b 
5. místo VÁCLAVKOVÁ Tereza   4p 0:35 0b 
 

 

- 31,3 kg 
Celkem 6 účastníků 

1. místo TOKAR Nikolas  4v  1p 40:10 4b 
2. místo ROHM Václav  3v  2p 30:20 3b 
2. místo JANOŠOVÁ Anna Kateřina 3v  2p 30:20 3b 
2. místo HRÁČEK Ondřej  3v  2p 30:20 3b 
5. místo PAVLICA Lukáš  2v  3p 20:30 2b 
6. místo ČERCHLA Michal    5p  0:50 0b 
 

 

- 33 kg 
Celkem 4 účastníci 

1. místo PITRUCHA Tadeáš  2v 1r  20:0 2b 
2. místo KRATOCHVÍL Roman 2v  1p 20:15 2b 
3. místo HAVLÍČKOVÁ Barbora 1v 1r 1p  5:10 1b 
4. místo TUNČÍNEK Tomáš    3p  0:15 2b 
 

 

- 34,4 kg 
Celkem 3 účastníci 

1. místo BITTNER Michal  1v 1r  10:0 1b 
2. místo MÜLLER Vojtěch  1v 1r   5:0 1b 
3. místo BLAŽEJ Jan     2p  0:15 0b 
 
 
- 38 kg 
Celkem 6 účastníků 

1. místo ROHMOVÁ Marie  5v   45:0 5b 
2. místo STRMISKA Vašek  3v 1r 1p 30:10 3b 
3. místo POSPÍŠIL Adam  3v  2p 30:20 3b 
4. místo MOJŽÍŠEK Lukáš  2v 1r 2p 15:15 2b 
5. místo BŘEZINOVÁ Kristýna  1r 4p   0:40 0b 
5. místo DOSTÁL Vojta   1r 4p   0:40 0b 
 



- 43,2 kg 
Celkem 5 účastníků 

1. místo SOTONOVÁ Barbora 4v   40:0 4b 
2. místo HUSER Filip   3v  1p 30:10 3b 
3. místo ĎURINOVÁ Kristýna 2v  2p 17:20 2b 
4. místo BARTOVÁ Jana  1v  3p 10:27 1b 
5. místo KROL Jakub     4p   0:40 0b 
 
 
- 48,8 kg 
Celkem 3 účastníci 

1. místo MIČIAN Matěj  2v   20:0 2b 
2. místo LANGER Tomáš  1v  1p  7:10 1b 
3. místo ČERCHLOVÁ Markéta   2p  0:17 0b 
 
 
- 53 kg 
Celkem 3 účastníci 

1. místo ŠARMANOVÁ Martina 1v 1r  10:0 1b 
1. místo ČERNOŠEK Adam  1v 1r  10:0 1b 
2. místo STUDENSKÝ Adam    2p  0:20 0b 
 
 
+ 60 kg 
Celkem 3 účastníci 

1. místo VYKOUPIL Vojtěch  2v   20:0 2b 
2. místo HOLBOVÁ Jana  1v  1p 10:0 1b 
3. místo ONDRAŠÍKOVÁ Eva   2p  0:20 0b 
 
 
Na základě důkladné kontroly jsem provedl drobné změny ve výsledcích, tak aby vše bylo 
v pořádku. Všem dětem děkuji za předvedené výkony. Z porážek se zkusme poučit pro příští 
zápasy, abychom již na dalším turnaji přípravek své soupeře porazili. Rodičům děkuji za to, 
že děti na turnaj přivezli a jestli to náhodou nevyšlo – vyjde to určitě již příště. Rozhodčím 
děkuji za fair-play rozhodování a všem, kteří se podíleli na vytvoření zázemí pro turnaj ještě 
jednou děkuji a těším se na další spolupráci. 
 
 

S přátelským pozdravem: „1. JUDO CLUBU BANÍK OSTRAVA ZDAR“ 
Trenér Jan Babinec 


